
Teplárenská  sokolí  mláďata
přišla na svět
středa, 29. dubna 2020

O Velikonocích budka opět ožila

Populace kriticky ohroženého sokola stěhovavého se rozrostla o
čtyři  mláďata,  která  se  narodila  na  vráteckém  komíně
českobudějovické  teplárny.  „Jsou  to  tři  samičky  a  jeden
sameček.  Stav  samiček  je  velmi  dobrý,  je  vidět,  že  okolí
nabízí dostatek potravy. Sameček je ale viditelně slabší. Měl
zobák omotaný zbytky kůže hraboše a pár dnů nemohl přijímat
potravu. Tím, že jsem na kroužkování přijel dříve, než je
obvyklé, asi jsem mu zachránil život. Věřím, že ostatní, při
starostlivosti  rodičů,  brzy  dožene,“  řekl  ornitolog  Václav
Beran ze sdružení ALKA Wildlife po pondělním kroužkování.

Loni, ve stejném období, pár odchoval svá první tři mláďata až
do osamostatnění a naděje, že se letos úspěch zopakuje, je
velká.

Jejich vývoj tak mohou zájemci sledovat prostřednictvím webu
teplárny www.teplarna-cb.cz/hnizdo/img.php

Připomínáme  vyhlášenou  soutěž  k  této  události,  namalujte
sokolí rodinku, nebo o ní něco napište, a získejte rodinnou
vstupenku do ZOO Ohrada!

Pravidla soutěže a vše o ní:
soutěž pro děti: https://www.facebook.com/teplarna/

Tiskové zprávy k hnízdění:

Na komíně teplárny je živo, narodila se čtyři sokolí mláďata

Sokolí pár už na teplárenském komíně zdomácněl. Vyvede opět
mladé?

https://www.teplarna-cb.cz/teplarenska-sokoli-mladata-prisla-na-svet/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarenska-sokoli-mladata-prisla-na-svet/
http://www.teplarna-cb.cz/hnizdo/img.php
https://www.facebook.com/teplarna/
https://www.teplarna-cb.cz/na-komine-teplarny-je-zivo-narodila-se-ctyri-sokoli-mladata/
https://www.teplarna-cb.cz/sokoli-par-uz-na-teplarenskem-komine-zdomacnel-vyvede-opet-mlade/
https://www.teplarna-cb.cz/sokoli-par-uz-na-teplarenskem-komine-zdomacnel-vyvede-opet-mlade/

